[image: Буфер обмена01]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ШУМЯЧСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  04.06.2020г.   № 196-р
         п. Шумячи

	О внесении в Совет депутатов Шумячского городского поселения проекта решения «О благоустройстве территории Шумячского городского поселения»

В соответствии с Уставом Шумячского городского поселения

1. Внести в Совет депутатов Шумячского городского поселения проект решения «О благоустройстве территории Шумячского городского поселения».

2. Назначить и.о. начальника Отдела городского хозяйства Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  Сидоренко Екатерину Дмитриевну официальным представителем при рассмотрении Советом депутатов Шумячского городского поселения проекта решения «О благоустройстве территории Шумячского городского поселения».

Глава муниципального образования
«Шумячский район» Смоленской области                                                А.Н. Васильев

Российская Федерация
Смоленская область
Шумячский район
Совет депутатов Шумячского городского поселения
РЕШЕНИЕ

от  02.06.2020 г. № 196-р

	О  благоустройстве территории Шумячского городского поселения.

Рассмотрев информацию и.о. начальника Отдела городского хозяйства  Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области Е.Д. Сидоренко о благоустройстве территории Шумячского городского поселения, Совет депутатов Шумячского городского поселения

Решил:

1. Принять к сведению информацию и.о. начальника Отдела городского хозяйства  Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области о благоустройстве территории Шумячского городского поселения.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

	Глава муниципального образования
Шумячское городское поселение

Н.М. Казакова

Информация
о благоустройстве территории Шумячского городского поселения

С начала текущего года выполнялись следующие мероприятия:
- ежегодно руководителям организаций, предприятий и учреждений  направляются письма с просьбой о привидении в благоустроенный вид своих прилегающих территорий, проводятся разъяснения по уборке прилегающих территорий;
 - согласно заключенных срочных договоров по организации временного трудоустройства с центром занятости населения на работу в Администрацию на февраль и март были приняты трое рабочих по благоустройству, силами которых, выполнялись работы по уборке территории п. Шумячи (собирались бумаги в парках, по центральной улице, сгребался мусор).
Их силами был вырублен и убирался кустарник, а в последствии и мусор по улицам Заводской, Школьной, Советской, Понятовской, Ельнинской, Музыкальной, в районе магазина «Левушка» улицы Пролетарской, на повороте на улицу Гагарина.
Уголовно-исполнительной инспекцией Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Смоленской области в Администрацию направляются люди для отбывания наказания в виде обязательных работ на безвозмездной основе, в качестве рабочих по благоустройству территорий.
С начала этого года  таких было 5 человек, которые также работали по благоустройству на улицах поселка.
Согласно заключенному Администрацией энергосервисному контракту №01633000058190000410001 от 20 февраля 2020 года на территории Шумячского городского поселения заменены светильники уличного освещения на энергосберегающие.
По решению суда обустраивались контейнерные площадки твердым покрытием.
Вывоз ТКО осуществляется региональным оператором АО «Спецавтохозяйство».
Для вывоза крупногабаритного мусора на контейнерных площадках подаются заявки на транспорт (Ломовоз).

image1.jpeg